
                              

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 января 2025 г.       г. Анадырь              № 53 

 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса 

Муниципального образования сельское поселение  

Алькатваам 

 

 

На основании статьи 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29 октября 2021 года № 1169 «Об утверждении Порядка состав-

ления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований», руководствуясь статьёй 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Алькатваам за 2021 год согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению. 

2. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Алькатваам за 2022 год согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению. 

3. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Алькатваам за 2023 год согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению. 

4. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Алькатваам на 2024 год согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

5. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Алькатваам на 2025 год согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению). 

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний Север» и  



2 

 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                        В.В. Бочкарев 



 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 53 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Алькатваам за 2021 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о
 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        155,679 743,545 899,224 

Ввоз 2 1615,936  351,658       1967,594 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -26,028       -26,028 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1615,936  377,686     155,679 743,545 2892,846 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -351,658     155,679  -195,979 

Производство тепловой энер-

гии 

8 -1615,936        743,545 -872,391 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Котельные 8.2 -1615,936        743,545 -872,391 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,988 -35,407 -41,395 

Потери при передаче 11        -16,346 -89,225 -105,571 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  26,028     133,345 618,913 778,286 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   1,028     1,333 6,189 8,550 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,250     5,334 24,757 31,341 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,250     2,000 9,284 12,534 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочий 16.4        3,334 15,473 18,807 

Сфера услуг 17   0,375     6,667 30,946 37,988 

Население 18   23,375     120,011 557,021 700,407 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 53 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС  

муниципального образования сельское поселение Алькатваам за 2022 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        147,902 684,972 832,874 

Ввоз 2 1490,587  332,798       1823,385 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -23,703       -23,703 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1490,587  356,501     147,902 684,972 2679,962 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -332,798     147,902  -184,896 

Производство тепловой энер- 8 -1490,587        684,972 -805,615 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1490,587        684,972 -805,615 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,689 -32,618 -38,307 

Потери при передаче 11        -15,530 -82,197 -97,727 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  23,703     126,683 570,157 720,543 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   3,203     1,267 5,702 10,172 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,025     5,067 22,806 28,898 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,025     1,900 8,552 11,477 

Прочий 16.4        3,167 14,254 17,421 

Сфера услуг 17   0,308     6,334 28,508 35,150 

Население 18   19,167     114,015 513,141 646,323 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 28 января 2025 г. № 53 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Алькатваам за 2023 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        144,222 707,179 851,401 

Ввоз 2 1621,571  324,521       1946,092 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -20,904       -20,904 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1621,571  345,425     144,222 707,179 2818,397 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -324,521     144,222  -180,299 

Производство тепловой энер- 8 -1621,571        707,179 -914,392 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1621,571        707,179 -914,392 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,547 -33,675 -39,222 

Потери при передаче 11        -15,143 -84,861 -100,004 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  20,904     123,532 588,643 733,079 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   0,904     1,235 5,886 8,025 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,000     4,941 23,546 29,487 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,000     1,853 8,830 11,683 

Прочий 16.4        3,088 14,716 17,804 

Сфера услуг 17   0,300     6,177 29,432 35,909 

Население 18   18,700     111,179 529,779 659,658 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 53 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Алькатваам на 2024 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        145,347 660,212 805,559 

Ввоз 2 1401,064  327,053       1728,117 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -19,690       -19,690 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1401,064  346,743     145,347 660,212 2553,366 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -327,053     145,347  -181,706 

Производство тепловой энер- 8 -1401,064        660,212 -740,852 

 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1401,064        660,212 -740,852 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,590 -31,439 -37,029 

Потери при передаче 11        -15,261 -79,225 -94,486 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  19,690     124,496 549,548 693,734 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   1,490     1,245 5,495 8,230 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   0,910     4,979 21,982 27,871 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   0,910     1,867 8,243 11,020 

Прочий 16.4        3,112 13,739 16,851 

Сфера услуг 17   0,273     6,225 27,477 33,975 

Население 18   17,017     112,047 494,594 623,658 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 5 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 53 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Алькатваам на 2025 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        144,788 676,167 820,955 

Ввоз 2 1434,925  325,796       1760,721 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -23,490       -23,490 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1434,925  349,286     144,788 676,167 2605,166 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -325,796     144,788  -181,008 

Производство тепловой энер- 8 -1434,925        676,167 -758,758 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1434,925        676,167 -758,758 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,569 -32,198 -37,767 

Потери при передаче 11        -15,203 -81,140 -96,343 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  23,490     124,016 562,829 710,335 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   1,490     1,240 5,628 8,358 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,100     4,960 22,513 28,573 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,100     1,860 8,442 11,402 

Прочий 16.4        3,100 14,071 17,171 

Сфера услуг 17   0,330     6,201 28,141 34,672 

Население 18   20,570     111,615 506,547 638,732 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 


